THÔNG BÁO
Về việc tự di chuyển lắp đậy bê tông trên kênh cứng do

HTX NN xã Đại Hợp quản lý.

  Kính gửi: Ông Lê Đình Trị    -  Công dân thôn Quảng Giang.

  Căn cứ Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và
Luật Đê điều ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 11 năm 2017 của
Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy
lợi;

Căn cứ công văn số 48/CV-BHH-QLCT ngày 09 tháng 02 năm 2023 của công ty
TNHH MTV KTCT thủy lợi Bắc Hưng Hải về việc phối hợp kiểm tra bờ kênh, công
trình trên trục chính hệ thống thủy lợi Bắc Hưng Hải.

Căn cứ kế hoạch số 41 của UBND xã Đại Hợp ngày 28 tháng 4 năm 2023, Kế
hoạch sản xuất vụ mùa năm 2023 và trồng cây vụ đông năm 2023-2024.

Qua việc kiểm tra thực tế của đoàn kiểm tra cho thấy, việc nạo vét đoạn kênh
cứng từ nhà ông Việc đến nhà ông Thành là cần thiết để phục vụ sản xuất nông
nghiệp cho  nhân dân.

Qua việc rà soát cho thấy gia đình ông cùng một số gia đình trong xóm có đậy
một số tấm bê tông lên bờ kênh cứng do HTX NN xã Đại Hợp quản lý.

Vậy UBND xã Đại Hợp thông báo và yêu cầu ông Lê Đình Trị cùng một số
gia đình trong xóm phải tự thu dọn số tấm bê tông đã đạy lên bờ kênh bê tông nêu
trên, khắc phục lại tình trạng của kênh như lúc ban đầu. Thời gian thực hiện việc
thu dọn xong trước ngày 18 tháng 01 năm 2024.

Sau thời gian quy định nêu trên, nếu ông Lê Đình Trị và các gia đình trong
xóm không tự thu dọn số tấm bê tông đã đạy lên kênh và khắc phục lại tình trạng
của kênh như lúc ban đầu, UBND xã sẽ bàn giao mặt bằng cho HTX NN và lãnh
đạo thôn Quảng Giang tổ chức giải tỏa, trong quá trình giải tỏa tấm bê tông của gia

ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ ĐẠI HỢP

       Số:  11/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Đại Hợp, ngày 15 tháng 01  năm 2024

đình ông và các gia đình hỏng UBND xã cũng như HTX NN và lãnh đạo thôn
Quảng Giang không chịu trách nhiệm.

Nơi nhận:
- Ông Lê Đình Trị (để thực hiện)
- Công chức địa chính - xây dựng;
- Trưởng thôn Quảng Giang;
- Lưu.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ánh Dương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T15:41:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ánh Dương<nguyenanhduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:11:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!